---

<sup>42</sup> Item de facto sepe accidit quod prepotentes infames aut per usuram, aut per rapinam, aut per heresim accusantur a publica infamia, sed non est aliquis qui propter eorum potentiam audeat prosilire in eorum accusationem, et tu iudex et episcopus loci es, habes utrumque gladium, adducitur aliquis talis potens ad forum tuum, tu propter eius tantam infamiam retrudis eum in carcerem quousque purget se, uel quousque purgetur ab aliquo. Quid facies in hoc articulo de illo? Tu non dimittes eum duplici de causa: tu cognouisti extra ius quod hereticus est, et scis quod si dimittes eum tota regio scandalizaretur per eum credens te dimisisse eum ad interuentium pecunie et ita ne omnes scandalizes non potes eum dimittere. Item tu non potest eum condemnare, quia nec conuictus nec confessus est in iure. Item si pro purgatione facta eum dimittis septima manu, nulla erit talis purgatio, quia per illam non satisfacet populo quia inueniet tales centum purgatores qui nichili reputant nostra sacramenta; sed quid si offerat se ad iudicium ferri uel aque contra canones qui huiusmodi detestantur? Solutio. In tali articulo non debet prelatus dimittere talem et tam infamem, immo tam uehemens potest esse presumptio contra ipsum quod non debet eum dimittere, sed inter duos muros in aqua tribulationis et pane angustie [cf. 3 Kings 22:27] eum tam diu recludere, quousque aliquis ad eius accusationem accedat, uel quousque crimen confiteatur et peniteat, uel aliquam condignam pugationem subeat ut populo et ecclesie satisfiat, et si ipsum

What is here and what is not? Here is the very real brick wall that accusatory procedure hit when questions of threat and pure power became wrapped up in malfeasance. Here again is the galvanizing power of a vocal community – both asserting *publica infamia* and preventing the helpless bishop from simply releasing the *prepotens* since the ‘whole region would be scandalized’ were he to. Not here is a procedural solution of *ex officio* investigation to get to the bottom of matter (perhaps because the case already hypothesizes that the *prepotens* can circumvent due process by purging himself, technically leaving nothing to answer for). It is worth immediately stressing the determinative role given here to public opinion in working out whether a solution is satisfactory or not, a point I return to.

The problem here for the church was how – safely – to make explicit a shared but tacit public consensus about abusive power. That abuse need not be parsed solely in terms of a persecuting elite’s particular normative grid, since it is a premise of Courson’s thought experiment that it may pertain to abusive power in terms of salvation (heresy), equity (rapine), or both (usury). That is even if ‘the people’ did not share a definition of heresy, or possibly usury with Courson there seems better grounds for thinking they might all agree about the undesirable nature of rapine. One might even suggest, mischievously, using James C. Scott’s formulae, that what is going on here is an attempt to make public a ‘hidden transcript’ about a perceptibly abusive power that otherwise might not be acted on until it violently exploded above the line so becoming public.<sup>43</sup>